
یادداشت
برای توسعه ایران و زندگی  شرافتمندانه ایرانیان

سید علی اسماعیلی _   بر اســاس اصل دوم قانــون اساسی کرامت و آزادی 
انســان یکی از شش بنای بنیادینی است که نظام جمهوری اسلامی بر پایه ایمان 
به آن تاســیس شده اســت و از مهمترین ملزومات کرامت انســانی، آزادی او در 
همه عرصه  های فردی و اجتماعی خصوصا آزادی در اعمال حق تعیین سرنوشــت 
اســت.  اصل 56 تصریح دارد که” خداوند، انسان را بر سرنوشت اجتماعی خویش 
حاکم ساخته است و هیچ کس نمی تواند این حق الهی را از انسان سلب کند یا در 
خدمت منافع فرد یا گروهی خاص قرار دهد، انتخابات ریاســت جمهوری از جمله 

مهمترین عرصه  های  تعیین سرنوشت است و مطابق اصل ششم، امور کشور از جمله 
ریاست جمهوری باید به اتکاء آراء عمومی اداره شود. درانتخابات  های اخیر بدلیل رد 
صلاحیت گسترده نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی، 
امکان اعمال حق تعیین سرونوشت برای ایرانیان فراهم نشد و با این رویه غیر قانونی، 
کرامت و حقوق آنان تضییع و قانون اساسی آشکارا نقض گردید و رکن جمهوریت 
نظام مورد تجاوز قرار گرفت. اکنون که با تایید صلاحیت دکتر پزشکیان، فرصتی 
ادامه در صفحه 5 محدود برای اعمال حق تعیین سرنوشت فراهم آمد...  

یادداشت
تبلیغ نمی کنیم ،خواهش می کنیم

مسعود نادری- سال ها پیش بعد از حماسه دوم خرداد سال ۱۳۷6  “سید محمد 
خاتمی” رئیس جمهور منتخب آن زمان داستانی را نقل کرده اند.   ایشان گفته اند : 
یکی از خبرنگاران برایم گفته است که در آخرین ساعات مهلت قانونی تبلیغات جوانانی 
را  در خیابان دیدیم که پوستر شما را پخش می کردند، پیش خودمان گفتیم برویم 
کمی با آنان شــوخی کرده سر به سرشان بگذاریم.  رفتیم و به آنان گفتیم: آقا وقت 
قانونی تبلیغات  تمام شده، چرا تبلیغ می کنید؟ گفتند:  تبلیغ نمی کنیم،  خواهش 
می کنیم! می گوئیم : آقا ، خانم! خواهش می کنیم به آقای خاتمی رای دهید. الآن هم 

که وقت قانونی تبلیغات می رود که پایان به پذیرد، ما هم مانند آن جوانان سال ۱۳۷6 
“تبلیغ نمی کنیم،  خواهش می کنیم. “ خواهش می کنیم به دکتر پزشکیان رای دهید.

خواهش ما اما، خواهشی است برای ایران، ایرانیان. 
برای به ثمر نشستن آن خون دلها که خورده ایم  تا که ایران، ایران شود.  برای 
آن امیدها که در دل جوانان کاشته ایم، برای دختران، پسران. خواهشی نه برای 
معجزه و شق القمر کردن بلکه برای یک گام و فقط یک گام به جلو قدم برداشتن.
ادامه در صفحه 3  

یادداشت
پایان تمرکزگرایی؛ توجه به پیرامون با دکتر پزشکیان

مهدی میرزایی-  دکتر پزشکیان در برنامه های تبلیغاتی خود در در تاریخ سوم 
تیر در دیدار با کارآفرینان و مهندسان، یک جمله کلیدی در مورد محیط زیست 
ذکر نمود که اگر دریافت خود یا اشاره مشاورانش باشد، قطعاً هوشمندانه و جانمایه 
چالش های زیست محیطی کشورمان می باشد. آن گفته دکتر پزشکیان  بشرح زیر 
بوده است. “از قسمت صنعتی شهرک پرند بازدیدی داشتم هرچند که کارشناس 
نیستم اما وحشت زده شدم چراکه مطمئنم آنها مشکل آب پیدا خواهند کرد. من 

نمی فهمم چرا تهران را به این شکل توسعه دادند”.

دکتر پزشکیان دقیقاً بر روی مساله محوریِ محیط و منابع زیست دست گذاشته 
و اشاره نموده اند. همان اقدامات نامتوازن که نه بنابر مصالح عموم که قطعا بنابر 
منافع مافیای صنعت و ساخت و ساز شکل گرفته است. پزشکیان حقیقت را دید 
ولیکن بسیاری آن را نمی بینند یا نمی خواهند ببینند و تمام تقصیرات را به گردن 
مصرف آب در بخش کشــاورزی می اندازند تا در زیر این نادرســت گویی ها برای 

مافیای فوق الاشاره کارسازی کنند.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه ساز 
اســتمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشــاره به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، 
تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود 
آموخته ایم.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم 
و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد 
ملت را به حضور در پای صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است 
صفحه 2 و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند:

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری

چهارشنبه 6 تیر 1403 _ 19 ذیحجه  1445_ 26 ژوئن 2024
سال نهم _ شماره 2445 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

یادداشت
وقت انتخاب مســعود دهقان نیری _ پس از آشکار شدن 

سیمای دولت نامزدهادر مناظره ،حالا نوبت انتخاب 
ومشارکت اســت . رقابت بین تفکر هاست . تفکری 
که آمده اســت بــرای صداقت وراســتگویی برپایه 
اخلاق مداری وتفکری دیگر تشنه قدرت به هرقیمتی 
. دریک طرف مسعود پزشکیان و در طرف مقابل ۴ 
نامزد بایک تفکر مشترک و نامزدی به دنبال شبیه 
سازی از روی دســت اصلاح طلبان . سیمای دولت 

نامزدها درهمین مناظرات آشکار شد.
 رقابت بین 6 نامزد به روزهای پایانی خود نزدیک 
شده است؛ البته به شرطی که این ماراتن به دور بعد 
راه پیدانکند . دراین بین مسعود پزشکیان تنها نامزد 
بدون پوشــش و همراه میباشد که درمقابل ۴ نامزد 
هم تفکر ویک نامزد دیگر مقابله می کند. نکته حائز 

اهمیت روش مسعود پزشکیان دراین رقابت است. او 
در مناظرات اخلاق را سرلوحه قرار داده و تمام سعی 
خودرا برپایه راســتگویی وصداقت میان خود ومردم 
قرار نهاده . نکته جالب اینجاست مسعود پزشکیان 
تنها نامزدی ازبین نامزدها که دارای هیچ گونه شبهه 
وشــایعه مالی واخلاقی و حاشــیه در پرونده کاری 

وزندگی شخصی خوداز گذشته تا به امروز است....
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یادداشت
اقلیت های دینی در هیات دولت دکتر سیف الرضا شهابی _   در هنگام نوشتن 

قانون اساسی مشــروطیت در سال ۱۲۸5 شمسی،  
نمایندگان بر این واقعیت  واقف بودند برای افزایش 
همبســتگی و وفاق ملی باید نمایندگان اقلیت های 
دینی که دارای پیامبران الهی هستند و مورد احترام 
مسلمانان می باشند  در مجلس شورای ملی نماینده 
داشته باشــند. بر این اساس در تمام بیست و چهار 
دوره در دوران مشــروطیت  نمایندگان اقلیت های 

دینی در مجلس حضور داشتند و بعضی نظیر ارباب 
کیخســرو شــاهرخ خیلی هم فعال بودند   در ورای 
حضور نمایندگان اقلیت های دینی در قوه مقننه در 
رژیم گذشته ، همواره جای وابستگان به اقلیت های 
دینــی در  هیات دولت خالی بود با توجه به این که، 
رژیم گذشته رژیمی ســکولار و غیر دینی بود و به 

مسلمان بودن و غیر مسلمان بودن مقید نبود برای 
مثال: تعدادی از وابستگان به یک آیین غیر رسمی در 
دولت حضور داشتند . مع الوصف از پیروان اقلیت های 
دینی رسمی در هیات دولت خبری نبود ؛ اگر یکی از 
وابستگان اقلیت های دینی نظیر  مهرداد پهلبد وزیر 
فرهنگ شــد به این خاطر بود که همسرش شمس 

پهلوی خواهر بزرگتر شاه بود . 
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پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی اصول دولت خود را تبیین کرد

بازتاب صدای مردم

2

 پیام “سیدمحمد خاتمی” در حمایت از پزشکیان 
و شرکت در انتخابات:

 فرصتی برای شنیدن 
صدای اکثریت

چند روایت از مناظره نامزدهای انتخابات درباره سیاست خارجی

 صورت بندی جناحی
 از برجام و دیگر هیچ

روحانی:

 در مناظرات مثل اینکه 
دولت سیزدهم نداشتیم
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یادداشت ها
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تبلیغ نمی کنیم 
خواهش می کنیم

 مسعود نادری
فعال فرهنگی

وقت انتخاب

 مسعود دهقان نیری
فعال اصلاح طلب

اقلیت های دینی 
در هیات دولت

 سیف الرضا شهابی 
تحلیل گر سیاسی 

پایان تمرکزگرایی؛ 
 توجه به پیرامون
 با دکتر پزشکیان

 مهدی میرزایی
کارشناس آب و توسعه

برای توسعه ایران و زندگی  شرافتمندانه ایرانیان

 سید علی اسماعیلی
فعال مدنی 

 بــر اســاس اصــل دوم قانون 
اساســی کرامت و آزادی انســان 
یکی از شش بنای بنیادینی است...


